



# PAULA YERN

## TÉCNICA DE COMUNICACIÓN

"Mi experiencia se centra en el ámbito de la **publicidad**, el **marketing** y las **redes sociales**. Tareas que he podido complementar con la **comunicación** y **producción audiovisual**

Me gustaría poner mis **habilidades creativas y estratégicas** al servicio de las empresas con **vocación humanista** que dediquen sus esfuerzos a dejar un **impacto positivo** en la sociedad"

### IDIOMAS

- Español** (nativo bilingüe)
- Catalán** (nativo bilingüe)
- Inglés** (nivel Advanced C1)
- Francés** (nivel básico A2)



## EXPERIENCIA LABORAL

### Técnica de Marketing & Comunicación - ARA Balears

MARZO 2022 - ABRIL 2022

- Desarrollo, planificación y ejecución campañas con el equipo de diseño.
- Gestión de las redes sociales, creación de eventos y análisis de datos.
- Objetivos enfocados a fidelizar y a captar nuevos clientes.

### Técnica de Comunicación & Redes Sociales - Freelance

ENERO 2018 - ENERO 2022

- Creación, planificación y seguimiento de la estrategia comunicativa.
- Gestionar la comunicación de instituciones públicas y visibilizar las actividades organizadas por colectivos y asociaciones en Formentera.
- Desarrollo de creativities, reportajes fotográficos y escritura de textos para promover las empresas y las instituciones en las redes sociales.

### Técnica de Marketing & Comunicación - Pisolabis Designers

JUNIO 2017 - DICIEMBRE 2017

- Creación de contenidos digitales para redes sociales con el objetivo de promover el diseño sostenible y emergente de Barcelona al mundo.
- Editora de comunicados de prensa. Organización de sesiones de fotos para revistas y del evento Future of Design en Mazda Space (Barcelona).

### Editora de vídeo - 080 Bcn Fashion & Sitges Film Festival

ENERO 2017, JUNIO 2017 & OCTUBRE 2016

- Miembro del equipo de comunicación de los canales oficiales 080 Fashion TV y Festival Internacional de Cine Fantástico de Sitges.
- Dirigir, planificar y editar vídeos para los canales de televisión y redes sociales con el objetivo de promocionar diseñadores y películas.



## EDUCACIÓN

### Grado en Publicidad y Relaciones Públicas

Universidad Ramon Llull (Barcelona) | 2012 - 2016

### Grado en Comunicación Audiovisual

Universidad Ramon Llull (Barcelona) | 2016 - 2017



## ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS

### Curso de Especialización en Redes Sociales & Marketing Digital

Universidad Rey Juan Carlos (Madrid) | 2019 - 2020

### Postgrado en Artes Cinematográficas

London Film School (University of Warwick, Londres) | 2020 - 2021



## VOLUNTARIADOS

### Share & Care Homeshare - Reino Unido, Londres

Convivencia de 6 meses con una persona de tercera edad | 2021

### Formentera Solidaris - Isla de Formentera

Reparto de alimentos a familias afectadas por la crisis del covid | 2020



## HABILIDADES TÉCNICAS

Word, Excel & Power Point	<div style="width: 80%;"></div>	Adobe Photoshop	<div style="width: 80%;"></div>
Pages, Numbers & Keynote	<div style="width: 80%;"></div>	Adobe After Effects	<div style="width: 80%;"></div>
Herramientas RR.SS	<div style="width: 80%;"></div>	Video Editing: iMovie, Premiere & Final Cut	<div style="width: 80%;"></div>